

Dodatek č.1
ke smlouvě o dílo č. KT/11076/20
na realizaci stavby

**„STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACÍ V UL. TYLOVA V LITVÍNOVĚ –
DOKONČENÍ PRACÍ“**

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.
(dále jen **Občanský zákoník v platném znění**)

I.
Smluvní strany

1.1 Objednatel : **Město Litvínov**
Zastoupený : Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
Sídlo : Městský úřad Litvínov, Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov
IČ : 002 66 027
DIČ : CZ 00266027
Bankovní spojení : KB a.s. Litvínov
č.ú. : 0000921491 / 0100

(dále jen **objednatel**)

1.2 Zhotovitel : **EKOSTAVBY Louny s.r.o.**
Zastoupený : Ing. Jiřím Bendou, Ing. Janem Egermayerem, jednatelem společnosti
Sídlo : Louny, Václava Majera 573, PSČ 440 01
IČ : 104 42 481
DIČ : CZ 10442481
Bankovní spojení : KB a.s., pobočka Louny ČSOB a.s., pobočka Louny
č.ú. : 545481 / 0100 183 533 319 / 0300
Datová schránka : y663e3m
Zapsaný : u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19455
(dále jen **zhotovitel**)

II.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením odst. 13.5 Smlouvy o dílo č. KT/11076/20 na realizaci stavby „Stavební úpravy komunikací v ul. Tylova v Litvínově – dokončení prací“ dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, týkajícího se změny čl. V. Cena takto:

Cena předmětu díla dle SoD	7 820 600,00 Kč
Vícepráce – ZL č. 1	624 251,40 Kč
Méněpráce – ZL č. 2	- 595 723,20 Kč
Cena díla celkem bez DPH	7 849 128,20 Kč

III.

- 3.1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl veden v evidenci smluv vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření.
- 3.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

- 3.3. Tento dodatek bude v plném rozsahu uveřejněn v informačním systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.
- 3.4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní dodatek v informačním systému registru smluv.
- 3.5. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.

V ostatním zůstává smlouva nezměněna.

18 -12- 2020
V Litvínově dne

V LOUANECH dne 16 -12- 2020

Za objednatele :

Za zhotovitele :



Mgr. Kamila Bláhová
starostka města

Ing. Jiří Benda
jednatel společnosti



Ing. Jan Eggermayer
jednatel společnosti



Změnový list - vícepráce

č. 1

stavba: 2001432 - Stavební úpravy komunikací v ul. Tylova v Litvínově

Datum : 01.12.2020

Vypracoval :

Popis změny a její účel :

Odstranění betonů - k vícepracím došlo v důsledku nepředvídané překážky v podkladu chodníku, podklad z betonu cca 30 cm

Zahradní obrubník - projektová dokumentace neřešila přechod mezi asfaltem a zámkovou dlažbou.

Výšková úprava vpustí - po odřezování starých asf. vrstev bylo nalezeno několik uličních vpustí a šachet, které neřešila PD. Pro znovuoobnovení a zprovoznění bylo nutné tyto šachty přiznat a osadit novými poklopy a betonovými skružemi.

Rozšíření komunikace - PD neřešila rozšíření této účel. komunikace z důvodu bezpečnosti provozu. Komunikace byla rozšířena o 80 cm

Prodloužení zábradlí - v PD pouze 4m, investor požadoval osadit zábradlí po obou stranách schodišť.

Červená dlažba 8 cm - na základě požadavku investora byla červená dlažba rozšířena o 21 m² a slepecké o cca 3 m²

Rozšíření místa pro invalidu - PD neřešila šířku stání pro invalidu 3,5 m, proto došlo k rozšíření.

Dodávka a osazení poklopu v komunikaci - po odřezování vozovky bylo zjištěno, že poklop leží na konusu pouze na slabých ocelových profilech, nutná výměna konusu a dodání poklopu pro zatížení D400.

Úprava u kontejnerového stání - z důvodu snížení obrubníku v celé délce kontejn. stání bylo nutné doplnit slepeckou dlažbu v celé délce kontejn. stání a palisádami byla upravena a oddělena zadní část kontejn. stání, které je výškově na jiné úrovni

Popis položky	MJ	počet MJ	Kč/MJ	cena celkem	Poznámka
viz. příl. rozpočet č. n20075VM2					
Odstranění betonů v chodnících + odstranění lože obrub				445 542,09 Kč	
Dodávka a pokládka zahr. obrub 240 m				52 161,60 Kč	
Výšková úprava poklopů 5 ks a hrnků 2 ks				9 972,26 Kč	
Rozšíření komunikace ke 67 o 0,8 m				27 988,07 Kč	
Prodloužení zábradlí				21 222,80 Kč	
Pokládka zámk. dlažby vč. podkladů a zemních prací				17 688,82 Kč	
Rozšíření pak. místa pro invalidu				7 995,98 Kč	
Dodávka a osazení poklopu v komunikaci zatížení D400				4 524,50 Kč	
Vybourání konusu šachty + dodáv.a montáž rozn. desky				6 609,74 Kč	
Dodávka a montáž vyrovnávacích prstenců				2 960,40 Kč	
Výměna poklopu s rámem Begu v komunikaci				9 207,72 Kč	
Dodávka a osazení slepecké dlažby 12 bm š. 0,2 m				1 749,77 Kč	
Stav. úpravy u kontejnerového stání				16 627,63 Kč	
cena celkem bez DPH				624 251,40 Kč	
upravená cena bez DPH					

Vypracoval :

Datum : 01.12.2020

Kontrola :

Datum : 2.12.2020

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
Poř. Kód				

Stavba: n20075VM2 - Stavební úpravy komunikací v ul. Tylova v Litvínově - dokončení prací

B - VÍCEPRÁCE

C - Odstranění betonů v chodnicích + odstranění lože obrub 190 tun - 4.etapa

003	113107232	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 300 mm strojně pl přes 200 m2	512,000 m2	147,43	75 484,16
004	890411851	Bourání šachet z prefabrikovaných skruží strojně obestavěného prostoru do 1,5 m3 - (odstranění lože obrub)	82,610 m3	1 768,57	146 101,57
005	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	545,583 t	47,16	25 729,69
006	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	10 911,660 t	10,86	118 500,63
007	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	545,583 t	75,38	41 126,05
008	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	545,583 t	70,75	38 600,00
Součet za		C - Odstranění betonů v chodnicích + odstranění lože obrub 190 tun - 4.etapa			445 542,09

D - Dodávka a pokládka zahradních obrub 240 m (mezi balenou a parkov.místy)

009	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	240,000 m	178,39	42 813,60
010	59217002	obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm	240,000 m	38,95	9 348,00
Součet za		D - Dodávka a pokládka zahradních obrub 240 m (mezi balenou a parkov.místy)			52 161,60

F - Výšková úprava poklopů 5 ks a hrnků 2 ks

012	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	5,000 kus	1 598,86	7 994,30
013	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	2,000 kus	988,98	1 977,96
Součet za		F - Výšková úprava poklopů 5 ks a hrnků 2 ks			9 972,26

G - Rozšíření komunikace ke 67 o 0,8 m - komplet skladba + zemní práce

014	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	14,400 m3	132,64	1 910,02
015	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepidlost	4,800 m3	15,72	75,46
016	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	14,400 m3	23,58	339,55
017	171201201	Uložení sypaniny na skládce	14,400 m3	9,43	135,79
018	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	25,920 t	53,07	1 375,57
019	181951102	Úprava pláň v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	32,000 m2	9,43	301,76
021	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm	32,000 m2	153,40	4 908,80
022	565145111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m	32,000 m2	330,72	10 583,04
023	573211112	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	64,000 m2	14,74	943,36
024	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	32,000 m2	231,71	7 414,72

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč	Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
		Součet za	G - Rozšíření komunikace ke 67 o 0,8 m - komplet skladba + zemní práce		27 988,07
		H - Prodloužení zábradlí o 10 bm			
025	X1	Zábradlí u schodišť – konstrukce dle TZ	10,000 bm	2 122,28	21 222,80
		Součet za	H - Prodloužení zábradlí o 10 bm		21 222,80
		I - Pokládka zámkové dlažby vč.podkladů a zemních prací (červená tl.8cm - 20,68 m2, slepecké - 3 m2 a klasiko přírodní tl.6			
026	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	8,290 m3	132,64	1 099,59
027	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepidlost	2,770 m3	15,72	43,54
028	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	8,290 m3	23,58	195,48
029	171201201	Uložení sypaniny na skládky	8,290 m3	9,43	78,17
030	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	14,920 t	53,07	791,80
031	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	7,000 m2	149,44	1 046,08
032	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	3,000 m2	232,35	697,05
033	59245006	dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	3,090 m2	355,79	1 099,39
034	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	4,000 m2	232,35	929,40
035	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní	4,120 m2	166,39	685,53
037	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	20,680 m2	260,69	5 391,07
038	59245004	dlažba skladebná betonová 200x200x80mm barevná	21,300 m2	264,40	5 631,72
		Součet za	I - Pokládka zámkové dlažby vč.podkladů a zemních prací (červená tl.8cm - 20,68 m2, slepecké - 3 m2 a klasiko přírodní tl.6 cm - 4 m2		17 688,82
		J - Rozšíření park.místa pro invalidu be 3.etapě o 1,25 m2 + komunikace o 3 m2			
039	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	1,613 m3	132,64	213,88
040	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepidlost	0,538 m3	15,72	8,45
041	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	1,613 m3	23,58	38,02
042	171201201	Uložení sypaniny na skládky	1,613 m3	9,43	15,21
043	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	2,903 t	53,07	154,04
044	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	1,250 m2	149,44	186,80
045	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	1,250 m2	232,35	290,44
046	59245006	dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	1,290 m2	355,79	458,97
048	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm	3,000 m2	153,40	460,20
049	565145111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m	3,000 m2	330,72	992,16
050	573211112	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	6,000 m2	14,74	88,44
051	577134111	Asfaltový beton vrstva ohradná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	3,000 m2	231,71	695,13
052	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	8,000 m	70,75	566,00



CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč					
Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
053	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	1,656 t	47,16	78,10
054	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	33,120 t	10,86	359,68
055	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	1,656 t	75,38	124,83
056	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	1,656 t	70,75	117,16
057	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	8,000 m	301,78	2 414,24
058	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	8,000 m	91,78	734,24
		Součet za J - Rozšíření park.místa pro invalidu be 3.etapě o 1,25 m2 + komunikace o 3 m2			7 995,98

K - Dodávka a osazení poklopu v komunikaci zatížení D 400, rozměry 600 x 600 mm včetně vyztužení (atyp)

059	552410210R	poklop šachtový třída D400, rozměr 600mm x 600mm, včetně výztuhy	1,000 KUS	4 524,50	4 524,50
	Součet za K - Dodávka a osazení poklopu v komunikaci zatížení D 400, rozměry 600 x 600 mm včetně vyztužení (atyp)				4 524,50

L - Vybourání kónusu šachty + dodávka a montáž roznášecí desky a 2 ks vyrovn.prstenců

060	890411851	Bourání šachet z prefabrikovaných skruží strojně obestavěného prostoru do 1,5 m3 - bourání kónusu	0,650 m3	1 768,57	1 149,57
061	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	1,495 t	47,16	70,50
062	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	29,900 t	10,86	324,71
063	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	1,495 t	75,38	112,69
064	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	1,495 t	70,75	105,77
065	592243150R	deska betonová zákrytová pro kruhové šachty	1,000 KUS	3 364,77	3 364,77
066	894411311	Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	1,000 KUS	685,16	685,16
067	592241760	prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x80mm	1,000 KUS	235,76	235,76
068	592241880	prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x120mm	1,000 KUS	285,36	285,36
069	452112111	Osazení betonových prstenců nebo ráků v do 100 mm	1,000 KUS	106,06	106,06
070	452112121	Osazení betonových prstenců nebo ráků v do 200 mm	1,000 KUS	169,38	169,38
	Součet za L - Vybourání kónusu šachty + dodávka a montáž roznášecí desky a 2 ks vyrovn.prstenců				6 609,74

M - Dodávka a montáž vyrovnávacích prstenců

071	592241760	prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x80mm	6,000 KUS	235,76	1 414,56
072	592241880	prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x120mm	2,000 KUS	285,36	570,72
073	452112111	Osazení betonových prstenců nebo ráků v do 100 mm	6,000 KUS	106,06	636,36
074	452112121	Osazení betonových prstenců nebo ráků v do 200 mm	2,000 KUS	169,38	338,76
	Součet za M - Dodávka a montáž vyrovnávacích prstenců				2 960,40

N - Výměna poklopu s rámem Begu v komunikaci



CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč					
Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
075	631260390	poklop šachtový s BEGU rámem a zámky kruhový, DN 600 D400	2,000 KUS	3 624,18	7 248,36
076	899311114	Osazení poklopů s rámem hmotnosti nad 150 kg	2,000 KUS	589,03	1 178,06
077	899104211	Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu hmotnosti přes 150 kg	2,000 KUS	390,65	781,30
Součet za		N - Výměna poklopu s rámem Begu v komunikaci			9 207,72
O - Dodávka a osazení slepecké dlažby 12 bm o šířce 0,2 m					
002	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	2,400 m2	260,69	625,66
003	592452260	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná	2,472 m2	454,74	1 124,12
Součet za		O - Dodávka a osazení slepecké dlažby 12 bm o šířce 0,2 m			1 749,77
P - Stavební úpravy u kontejnerového stání - použití palisád - 7bm					
001	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	7,000 m3	132,64	928,48
002	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	2,333 m3	15,72	36,67
003	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	2,100 m3	247,71	520,19
004	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	2,100 m3	23,58	49,52
005	171201201	Uložení sypaniny na skládky	2,100 m3	9,43	19,80
006	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	3,780 t	53,07	200,60
007	175111201	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m ručně	4,900 m3	578,34	2 833,87
008	339921132	Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku přes 0,5 do 1 m	7,000 m	468,47	3 279,29
009	592284140	palisáda betonová tyčová půlkulatá přírodní 175x200x1000mm	40,000 kus	218,98	8 759,20
Součet za		P - Stavební úpravy u kontejnerového stání - použití palisád - 7bm			16 627,63
CELKEM B - VÍCEPRÁCE					624 251,40



CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč

Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
------	-----	-------	---------------	-----------	------------

Stavba: n20075VM2 - Stavební úpravy komunikací v ul. Tylova v Litvínově - dokončení prací

A - MĚNĚPRÁCE

A - Odečet KSC ze 3.etapy

001	5671421X5	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 300 mm	-682,200 m2	521,36	-355 671,79
Součet za A - Odečet KSC ze 3.etapy					-355 671,79

B - Odečet ŠD tl.200 mm ze 4.etapy

002	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	-1 245,920 m2	192,67	-240 051,41
Součet za B - Odečet ŠD tl.200 mm ze 4.etapy					-240 051,41

CELKEM A - MĚNĚPRÁCE					-595 723,20
----------------------	--	--	--	--	-------------



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo číslo: KT/11076/20

Smlouva o dílo: Stavební úpravy komunikací v ul. Tylova v Litvínově – dokončení prací

	Datum	Jméno	Funkce	Podpis
Zpracoval:	- 1 -12- 2020	Jana Jünglingová	referent OIRR	
Schválil:	- 3 -12- 2020	Ing. Lucie Černá	vedoucí OIRR	
Správce rozpočtu:	0 1 -12- 2020	Ing. Romana Švarcová	ekonom OIRR	
Právní oddělení:	0 1 -12- 2020	Mgr. Jan Buchta	právní oddělení	
Schváleno - RM:	1 6 -12- 2020	Číslo usnesení:	R/ 4254/58	
ZM:	-----	Číslo usnesení:	Z/ -----	
Zveřejněno:	Od: -----	Do: -----		
Vedení města:	1 8 -12- 2020	Karel Rosenbaum	místostarosta města	

